
４月に始まった１学期も今日で終わりです。まず

は、１学期の子供たち一人一人のがんばりに大きな

拍手を送りたいと思います。

今日は、年度初めに立てた目標や約束事について、

ふり返りをする節目の日です。子供たちの成長には、

身体の成長や漢字・計算等のように目に見える成長

と、目には見えにくい内面的な成長があります。そ

のような内面的な成長も大切にしつつ、１学期の総

合的なふり返りをしていただきたいと思います。そ

して、子供たち一人一人のがんばりを大いに認め、

褒めてあげてください。

さて３７日間の夏休みがスタートします。自分の苦手な学習、自由研究、自然観察等、長

期間の休みにしかできないことに取り組んでほしいと思います。自ら主体的に取り組んだこ

とは、必ず大きな経験や体験となり、将来に向けての大切な学力や生活能力の基盤となりま

す。是非、ご家庭でも、保護者の皆様方から子供たちへ適切なアドバイスやご指導をいただ

きますようよろしくお願いします。そして、何よりも無事故が第一です。交通事故や水の事

故に遭わないように、ご家庭での声かけをお願いします。

たくさんの思い出をつくって８月２７日には全員元気にそろって会いたいと思います。

上里の子供たちを育てる合言葉

「あいさつ、返事、靴そろえ、集中した清掃（膝つき清掃）

学校のホームページをぜひご覧ください。http://higashishou.nc-edu.net/

か え で
【教育目標】
○かしこく（考える子）
○なかよく（思いやりのある子）
○たくましく（がんばりぬく子）

地 域 と 共 に ４ ３ 年 上里東小学校 学校だより 第５号 平成３０年７月２０日

学校保健委員会 スマホ・ケータイ安全教室

とうもろこしの皮むき体験 なかよし学級合同学習会 手話教室（４年）

夏休み中の行事予定

〇夏季休業日 ７月２１日（土）～８月２６日（日）

〇プール指導（９日間）

７月２３，２４，２６，２７，３０，３１，８月１，２，３日

〇水泳検定 １，３，５年・・・７月２６日（木）８月１日（水）

２，４，６年・・・７月２７日（金）８月２日（木）

〇ＰＴＡ親子除草 ８月２５日(土) 午前７：００～９：００

保護者、児童は、字ごとに校庭の除草、室内の清掃をお願いします。

学校応援団の皆様は、校庭の除草をお願いします。

上里東小学校はコミュニティ・スクールです。様々な場面で地域の皆様にお世話になって

おります。地域を代表する方で組織している「学校運営協議会」では、学校経営に関して、

いつも貴重な意見をいただき、参考にしております。学校応援団の皆様には、学習支援、本

の読み聞かせ、環境整備、学校ファームの整備等、大変お世話になっております。

また、毎日の登下校に際しては、大勢の地域の方が見守り活動をしてくださっています。

地域の皆様に支えられて、子供たちは楽しく学校生活を送っています。心から感謝申し上げ

ます。これからも上里東小学校は地域と共に歩んで参ります。ご支援をお願いいたします。

学 校 運 営 協 議 会 学校応援団代表者連絡会

特別水泳教室

登下校児童見守り活動連絡会

１学期終了 お世話になりました 校長 福島 彰

７ 月 の 行 事 か ら こんなことがありました

地域と共に43年・・・地域の皆様に支えられて

http://higashishou.nc-edu.net/

